Metode Penelitian

Untuk mencapai tujuannya penelitian ini dapat merujuk terhadap batas kualitas keilmuan suatu karya akademik, maka penulis menyusun rangkaian metode

---

<sup>50</sup> Abu al-Walid Muhammad ibn Ahmad ibn Rusydi, *Bidayah Al-Mujtahid Wa Nihayah Al-Muqtasid*, Juz I (Beirut: Dar Al-Fikr., 1415 H/1995 M), 14.

<sup>51</sup> Abi Abdillah Muhammad ibn Ahmad al-Ansari Al-Qurtubi, *Al-Jami' Li Ahkam Al-Qur'an*, Jilid III (Kairo: Dar al-Hadis, 1423 H/2002 M), 459-460.

berikut atas dasar dalam melakukan penelitian. Antara lain metode yang dipakai didalam penelitian ini diantaranya:

### 1. Jenis Penelitian

Penelitian ini cenderung memiliki banyak literasi, maka termasuk ke dalam penelitian kategori pustaka (*library research*) yaitu penulis didalam tahap penelusuran informasi tidak membutuhkan untuk survei atau observasi.